PARECER N.0 836, DE 1983 

Da Comissão de Economia, sobre a 
Mensagem n.0 159, ·de 1983 (n.0 289/83, 
na origem), do Senhor Presidente da 
República, propondo ao Senado Federal 
seja autorizado o Governo do Estado de 
Mato Grosso do Sul a elevar em Cr$ 
2.878.260.000,00 (dois bilhões, oitocentos 
e setenta e oito milhões e duzentos e 
seSsentà mil cruzeiros) o montante de 
sua dívida consolidada interna. 

Relator: Senador José Fragelli 

o Senhor Presidente da República enca­
minha a .exame do Senado Federal (art. 42, 
item VI, da COnstituição), proposta no sen­
tido de que seja o Governo do Es:tado de_